
З А П О В Е Д 
НА 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  

 

17.07.2024 г.                                       № ОС-36                          .   гр. София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение на МЗ № ОС-39/16.06.2023 г., изм. с МЗ № ОС-

12/04.04.2024 г. за обявяване на движими вещи с общо 

предназначение в управление на Съвместното командване 

на силите, Сухопътните войски, Военновъздушните сили, 

Военноморските сили, Съвместното командване на 

специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-

информационна поддръжка и киберотбрана за излишни  
 

На основание чл. 31, ал. 1 и чл. 60д, ал. 1, т. 4, б. „в“ от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ) и във връзка със Списък № 

3 за изменение на Списък на излишните за СКС дълготрайни активи и 

материални запаси (движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 

31.03.2023 г. с рег. № 120-1408/03.04.2023 г., с рег. № 120-1380/03.04.2024 г.; 

Списък № 2 за изменение Списък на излишните за Сухопътните войски ДА и МЗ 

(движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. с рег. № 

3СВ-2597/12.04.2023 г., с рег. № ЗСВ-2333/11.04.2024 г.; Списък № 1 за 

изменение на Списък на излишните за ВВС дълготрайни активи и материални 

запаси (движими вещи с общо предназначение /ДВОП/) към 31.03.2023 г. с рег. № 

400-2432/04.04.2023 г., с рег. № 400-4791/27.06.2024 г.; Списък № 2 за изменение 

на Списък на излишните за Военноморските сили ДА и МЗ (движими вещи с 

общо предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. с рег. № 2267/11.04.2023 г., с 

рег. № 3007/23.05.2024 г.; Списък № 2 за изменение на Списък на излишните за 

военно формирование 48960-София ДА и МЗ (движими вещи с общо 

предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. с рег. № 3Н-2407/06.04.2023 г. и 

списък за изменение № 1 с рег. № 3Н-2000/25.03.2024 г., с рег. № ЗН-

3504/22.05.2024 г.; Списък № 3 за изменение на Списък на излишните за военно 

формирование 48960-София ДА и МЗ (движими вещи с общо предназначение 

/ДВОП/) към 31 март 2023 г. приложение № 1 към МЗ № ОС-39/16.06.2023 г., с 

рег. № 3Н-3656/28.05.2023 г. и Списък № 4 за изменение на Списък на излишните 

за военно формирование 48960-София ДА и МЗ (движими вещи с общо 

предназначение /ДВОП/) към 31 март 2023 г. приложение № 1 към МЗ № ОС-

39/16.06.2023 г., с рег. № 3Н-3656/28.05.2023 г., с рег. № ЗН-4194/18.06.2024 г., 
 

З А П О В Я Д В А М: 
 

I. В Приложение № 1 към МЗ № ОС-39/16.06.2023 г. за обявяване на 

движими вещи с общо предназначение в управление на Съвместното командване 

на силите, Сухопътните войски, Военновъздушните сили, Военноморските сили, 

Съвместното командване на специалните операции, Командването за логистична 

поддръжка и Командването за комуникационно-информационна поддръжка и 

киберотбрана за излишни, се правят следните изменения: 
 



1. В точка 1 „Съвместно командване на силите“: 

1.1. Текстът в раздел „Вещево-хранително имущество“, ред № 8 да се 

чете, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

№ по ЕНС 

в ИС 

„Логисти

ка на БА“ 

Наименование на 

материалните средства по 

вид и номенклатури 

Заводски,  

регистраци

онен,         

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Кол

ичес

тво 

Местонахождение 

Ед. 

баланс

ова 

стойно

ст (лв.) 

8 
 

 
Печка електрическа П-61 с 

една фурна и шест котлона 
 

 

3 

 

бр 

    

1 

 

в.ф. 22 980-София 

 

120,00 

1.2. В раздел „Вещево-хранително имущество“, ред № 6 се заличава; 

1.3. В раздел „Строително имущество“, ред № 2 се заличава; 

1.4. В раздел „Пътни превозни средства“, ред № 5 се заличава; 

1.5. В раздел „Пътни превозни средства“, ред № 4 да се чете, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

№ по ЕНС 

в ИС 

„Логисти

ка на БА“ 

Наименование на 

материалните средства 

по вид и номенклатури 

Заводски,  

регистрацио

нен,         

каталожен 

номер 

Кат

егор

ия 

Мяр

ка 

Кол

ичес

тво 

Местонахо

ждение 

Ед. 

балансова 

стойност 

(лв.) 

4 

 

21.3666 

Специален автомобил 

щабен на ЗИЛ-131, 

Двиг.-735753, Шаси-

316842 

ВА 110 096 

 

3 

 

бр. 

 

1 

 

в.ф. 52210-

Банкя 

 

10000,00 

 

 2. В точка 2 „Сухопътни войски“, текстовете в раздел „Скрап“, „в.ф. 46 

690-Пловдив“, редове № 2, № 11, № 24, № 28 и № 35 да се четат, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

№ по ЕНС в 

ИС 

„Логистика 

на БА“ 

Наименование на 

материалните средства по 

вид и номенклатури 

Заводски,  

регистраци

онен,         

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Количес

тво 

Местонах

ождение 

Ед. 

балансова 

стойност 

(лв.) 

2 
 

48/2013 

Отпадъци 240000020 скрап 

електронна 
 

 

5 

 

кг 
1672,4 

в.ф. 46 690-

Пловдив 
1,31 

11 
 

48/47457 

Скрап бракувани 

акумулатори 
 

 

5 

 

кг 
2862 

в.ф. 46 690-

Пловдив 
0,45 

24 
 

48/533955 

240000004 стоманена скрап 

до 3мм *17/4 
 

 

5 

 

кг 
11261,01 

в.ф. 46 690-

Пловдив 
0,35 

28 
 

48/534033 

Отпадъци/алум сплави 

240000031 
 

 

5 

 

кг 
2792,66 

в.ф. 46 690-

Пловдив 
1,8 

35 
 

48/534769 

Отпадъци 240000007 скрап 

бронз 
 

 

5 

 

кг 
108,48 

в.ф. 46 690-

Пловдив 
4 

 

3. В точка 3 „Военновъздушните сили“: 

3.1. Текстът в раздел „Автомобилно и бронетанково имущество“, ред № 27 

да се чете, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

 № по ЕНС 

в ИС 

„Логисти

ка на БА“ 

Наименование на материалните 

средства по вид и номенклатури 

Заводски,  

регистраци

онен,         

каталожен 

номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Кол

ичес

тво 

Местон

ахожде

ние 

Ед. 

балансо

ва 

стойнос

т (лв.) 

27 

  

 

21.28360 

21.28360/Двигател тип ЗиЛ131, 

бензинов, V-образен, осем цилиндров, 

четиритактов, карбуратор, 150 кс., с 

номер № 587203 

 

 

 

5 

 

 

Бр 
1 

В.ф. 

26660 
400,00 

 



3.2. Текстът в раздел „Автомобилна техника“, редове № 5 и № 6 да се четат, 

както следва: 
 

№ 

по 

ред 

 № по ЕНС 

в ИС 

„Логистик

а на БА“ 

Наименование на 

материалните средства 

по вид и номенклатури 

Заводски,  

регистрационен,         

каталожен номер 

К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Кол

ичес

тво 

Местон

ахожден

ие 

Ед. 

балансова 

стойност 

(лв.) 

5 
  

21.000 
ТАПП ЗИЛ-131 с Рег. № ВА 

116724 

Рег. № ВА 116724 

Рама № 732501 

Двигател № 828796 

 

3 

 

Бр 1 
в.ф. 

26030 
4000,00 

6 
  

21.000 
Автобус Чавдар- 11МЗ Рег. 

№ ВА 110309 

Рег. № ВА 110309 

Рама № 1234 

Двигател № 6563 

 

4 

 

Бр 1 
в.ф. 

26030 
5000,00 

 

3.3. В раздел „Автомобилна техника“, редове № 1, № 2 и № 7 се заличават. 
 

4. В точка 4 „Военноморските сили“, в раздел „11. Противопожарна 

техника и имущество“, редове № 1 и № 2 се заличават. 
 

5. В точка 6 „Командването за логистична подкрепа“: 

5.1. В раздел „Строителна техника и ППС“ /страници 205-207/, редове № 7, 

№ 15 и № 24 да се заличат. 

5.2. В раздел „Скрап“ /страници 207-218/, редове № 86, № 87 и от № 222 до 

№ 231 да се четат, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

 № по 

ЕНС в 

ИС 

„Логисти

ка на 

БА“ 

Наименование на материалните 

средства по вид и номенклатури 

Заводски,  

регистрац

ионен,         

каталоже

н номер К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Количе

ство 

Местона

хождение 

Ед. 

баланс

ова 

стойно

ст (лв.) 

86 

  

48.533921 

Отпадък с код 240000040 /отпадъци от 

медни кабели с гумена и пластмасова 

изолация/, скрап 

 

 
 

5 

 
 

кг. 

 

8,50 

34660-

Сливен 
0,05 

87 
  

48.533954 
Отпадък стоманен над 6 мм с код 

240000013, скрап 
 

 

5 

 

кг. 1,40 
34660-
Сливен 

0,4 

222 
  

48.47457 

Отпадък акумулатор.с код 16 06 

05/др.батер.и акум/ 

  

5 

 

кг. 
 

112.000 

52370-

Негушево 

 

1.59 

223 
  

48.47533 

Отпадък алуминиев с код 20 01 40 /битови 

отпадъци/ 

  

5 

 

кг. 
 

38.000 

52370-

Негушево 

 

1.84 

224 
  

48.534035 
 

Отпадък алуминиев с код 240000030 
  

5 
 
кг. 

 
91.150 

52370-
Негушево 

 
2.29 

225 
  

48.48989 

Отпадък мед с код 20 01 40 /битови 

отпадъци/ 

  

5 

 

кг. 
 

0.300 

52370-

Негушево 

 

6.70 

226 
  

48.2011 

Отпадък меден с код 16 01 18/цвет.мет./,от 

прев.ср 

  

5 

 

кг. 
 

0.250 

52370-

Негушево 

 

11.32 

227 
  

48.11486 

 

Отпадък от неръждаваема стомана, скрап 

  

5 

 

кг. 
 

65.200 

52370-

Негушево 

 

2.10 

228 
  

48.2008 
Отпадък стом. до 3мм с код 17 04 05 

/желязо и ст/ 
  

5 
 
кг. 

 
48.000 

52370-
Негушево 

 
0.26 

229 
  

48.533955 

Отпадък стоманен до 3мм с код 

240000004,скрап 

  

5 

 

кг. 
 

2542.600 

52370-

Негушево 

 

0.25 

230 
  

48.533923 

Отпадък стоманен от 3мм до 6мм с 

к.240000002,скрап 

  

5 

 

кг. 
 

930.800 

52370-

Негушево 

 

0.47 

231 
  

48.2013 

 

Скрап електронна 

  

5 

 

кг. 
 

93.000 

52370-

Негушево 

 

0.33 

 

5.3. В раздел „ВХИ“ /страница 280/, редове № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 10 и 

№ 11 се заличават; 



5.4. В раздел „ТИ за ГСМ“ /страница 283/, редове № 1, № 2, № 3, № 4 и № 5 

се заличават; 

5.5. В раздел „ГСМ“ /страница 283/, ред № 1 да се чете, както следва: 
 

№ 

по 

ред 

 № по ЕНС 

в ИС 

„Логистик

а на БА“ 

Наименование на 

материалните средства 

по вид и номенклатури 

Заводски,  

регистрационен,         

каталожен номер 

К
а

т
е
г
о

р
и

я
 

М
я

р
к

а
 

Коли

честв

о 

Местона

хождение 

Ед. 

балансова 

стойност 

(лв.) 

1 
  

31.352 

 

Масло трансмисионно SAE 
140, API GL-4, О-228, ТС гип 

 

302020ГСММ0005К1 

 

1 

 

л. 

 

51,000 

26910-Радко 

Димитриево 

 

4,2000 

 

II. Останалата част от заповедта остава непроменена. 
 
 

 
 

     МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


